ANEXO 20
CUADRO TARIFARIO DE EDES S.A.

1

T1- PEQUENAS DEMANDAS (menos de 10 kW de demanda)

T1R - RESIDENCIAL
CARGO FIJO R1 ( consumo en kWH-Mes hasta 100)
CARGO VARIABLE R1 ( consumo en kWH-Mes hasta 100)
CARGO FIJO R2 ( 100 < consumo en kWH-Mes < 150)
CARGO VARIABLE R2 ( 100 < consumo en kWH-Mes < 150 o primeros 150)
CARGO FIJO R2 ( 150 < consumo en kWH-Mes < 200)
CARGO VARIABLE R2 ( 150 < consumo en kWH-Mes < 200)
CARGO FIJO R3 ( 200 < consumo en kWH-Mes < 400)
CARGO VARIABLE R3 ( 200 < consumo en kWH-Mes < 300 o segundos 150)
CARGO VARIABLE R3 (300 < consumo en kWH-Mes < 400 )
CARGO FIJO R4 (400 < consumo en kWH-Mes < 500)
CARGO VARIABLE R4 (400 < consumo en kWH-Mes < 500)
CARGO FIJO R5 ( 500 < consumo en kWH-Mes < 700)
CARGO VARIABLE R5 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
CARGO FIJO R6 ( 700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
CARGO VARIABLE R6 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
CARGO FIJO R7 (consumo en kWH-Mes > 1400)
CARGO VARIABLE R7 (consumo en kWH-Mes > 1400)

T3 - GRANDES DEMANDAS

T3BT - SUMINISTROS EN BAJA TENSION
SUMINISTROS >= a 50 kW de d da (Distribuidores Municipales)
CARGO FlJO
CARGO POR POTENCIA EN PICO
CARGO POR POTENCIA FUERA PICO

CARGOS VARIABLES
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW T4R.)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW.Residenciales)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

T3MT - SUMINISTROS EN BAJA TENSION
SUMINISTROS >= a 50 kW de d da (Distribuidores Municipales)
CARGO FIJO
CARGO POR POTENCIA EN PICO
CARGO POR POTENCIA FUERA PICO

CARGOS VARIABLES
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW T4R.)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW.Residenciales)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

T4 - PEQUENAS DEMANDAS RURALES (menos de 10 kW de potencia)

T4R- PEQUENAS DEMANDAS RURALES RESIDENCIALES
CARGO FIJO T4R1
CARGO VARIABLE T4R1 (consumo en kWH-Mes primeros 150)
CARGO FIJO T4R1
CARGO VARIABLE T4R1 (150 < consumo en kWH-Mes < 300 o segundos 150)
CARGO VARIABLE T4R1 (300 < consumo en kWH-Mes < 500)
CARGO FIJO T4R2 ( 500 < consumo en kWH-Mes < 700)
CARGO VARIABLE T4R2 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
CARGO FIJO T4R3 ( 700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
CARGO VARIABLE T4R3 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
CARGO FIJO T4R4 (consumo en kWH-Mes > 1400)
CARGO VARIABLE T4R4 (consumo en kWH-Mes > 1400)

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
5 KVA monofasico
10 KVA monofasico
15 KVA monofasico
16 KVA monofasico
10 KVA trifasico
15 KVA trifasico
16 KVA trifasico
20 KVA ftrifasico
25 KVA trifasico
30 KVA ftrifasico
40 KVA trifasico
50 KVA ftrifasico
63 KVA trifasico

100 KVA trifasico

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL SEGMENTO NIVEL 1 - TS GRUPO

1.223,11
111,8868
1.917,94
114,7802
5.264,29
143,3720
7.185,81
151,0994
151,0994
8.923,84
156,3953
14.322,24
164,7687
23.196,85
174,3850
28.320,25
187,3905

31.004,77
5.748,49
2.463,64

79,3200
76,8149
75,3779

79,3200
76,8149
75,3779

46.977,17
3.788,55
1.623,67

77,3854
74,9414
73,5394

77,3854
74,9414
73,5394

4306,29
105,5820
12.799,95
124,2294
124,2294
17.649,14
131,171
22.681,11
137,2054
25.883,19
146,7656

108
124
136
166
186
216
251

$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh

kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
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T5 - SERVICIO DE PEAJE( para Distribuidores Municipales)

T5BT - SUMINISTROS EN BAJA TENSION
SUMINISTROS >= a 50 kW de d da (Distribuidores Municipales)
CARGO FIJO
CARGO POR POTENCIA EN PICO
CARGO POR POTENCIA FUERA PICO

CARGOS VARIABLES
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW T4R.)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW.Residenciales)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

T5MT - SUMINISTROS EN BAJA TENSION
SUMINISTROS >= a 50 kW de d da (Distribuidores Municipales)
CARGO FIJO
CARGO POR POTENCIA EN PICO
CARGO POR POTENCIA FUERA PICO

CARGOS VARIABLES
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW T4R.)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW.Residenciales)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

BONIFICACION APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

T1- PEQUENAS DEMANDAS (menos de 10 kW de demanda)
T1R - RESIDENCIAL

Bonificacién R1 (consumo en kWH-Mes hasta 100)
Bonificacion R2 (100 < consumo en kWH-Mes < 150)
Bonificacién R2 (150 < consumo en kWH-Mes < 200)
Bonificacion R3 (200 < consumo en kWH-Mes < 350)
Bonificacién R3 (350 < consumo en kWH-Mes < 400 )
Bonificacion R4 (400 < consumo en kWH-Mes < 500)
Bonificacién R5 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
Bonificacion R6 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
Bonificacién R7 (consumo en kWH-Mes > 1400)

T4 - PEQUENAS DEMANDAS RURALES (menos de 10 kW de potencia)
T4R- PEQUENAS DEMANDAS RURALES RESIDENCIALES
Bonificacion T4R1 (consumo en kWH-Mes primeros 100)
Bonificacion T4R1 (100 < consumo en kWH-Mes < 150)
Bonificacion T4R1 (150 < consumo en kWH-Mes < 200)
Bonificacion T4R1 (200 < consumo en kWH-Mes < 350)
Bonificacion T4R1 (350 < consumo en kWH-Mes < 400)
Bonificacion T4R1 (400 < consumo en kWH-Mes < 500)
Bonificacién T4R2 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
Bonificacion T4R3 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
Bonificacién T4R4 (consumo en kWH-Mes > 1400)

5.940,12
3.712,19
1.591,02

4,9110
4,7559
4,6669

4,9110
4,7559
4,6669

9.395,77
1.847,81
792,08

2,9764
2,8824
2,8284

2,9764
2,8824
2,8284

1.000
3.600
4.400
12.000
12.000
17.500
27.000
27.000
27.000

1.000
3.600
4.400
12.000
12.000
17.500
27.000
27.000
27.000

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes

$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
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